<sup>1</sup> На конверті написи: «Заказное / Київ, вул. Леніна № 15 / Інститут Мистецтвознавства / Заст. директора інституту по наук. частині / т. Ф. І. Лаврову / Від Їжакевича / Київ, Куренівка / Бондарський зав. 11» [14].

<sup>2</sup> Митрополит Флавіан (у миру – Микола Миколайович Городецький), 26 липня 1840, Орел – 4 (17) листопада 1915, Київ – український, грузинський та російський релігійний діяч. З 1 лютого 1903 року – митрополит Київський і Галицький і священно-архімандрит Києво-Печерської Успенської лаври.